12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

Nonato Mendes Pimenta; 3° SGT PM; 57222938/2; DGO-GOV; 171,58;
171,58. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 1069862

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 381/2024-PGE.G., de 03 de maio de 2024
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, a contar de 01.05.2024, a Gratificação de Tempo Integral da
servidora Elisa Anjos da Silva, identidade funcional nº 54191471/1.
Dê-se ciência registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1069832
Portaria nº 385/2024-PGE.G., de 03 de maio de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias à Procuradora do Estado Anete Marques
Penna de Carvalho, id. funcional nº 5757720/2, no período de 03.05 a
12.05.2024, referente ao período aquisitivo 2022/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1069650

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 383/2024-PGE.G., de 03 de maio de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio à Procuradora do Estado
Simone Santana Fernandez de Bastos, identidade funcional nº 5112354/1,
no período de 06.05 a 04.06.2024, referente à 2ª parcela do triênio
2016/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1069636

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 382/2024 – PGE.G. Belém (PA), 03 de maio de 2024.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, ao servidor Arlen Antônio Soeiro de Souza, Assistente de
Procuradoria, Matrícula nº 55589338/1, para acompanhar e fiscalizar o
Contrato abaixo discriminado:
• Contrato nº 025/2024 – PGE e SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA.
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verificar se o
contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à
qualificação e identificação completa do contratado; verificar se o crono-
grama físico-financeiro da prestação do serviço desenvolve-se de acordo
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, informações
necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; dar ciência
ao Procurador-Geral sobre ocorrências que possam ensejar a aplicação
de penalidades ao contratado, alterações necessárias no objeto; atestar
a conclusão das etapas ajustadas; prestar informações necessárias sobre
o andamento da execução contratual; verificar a articulação entre as eta-
pas, de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia útil do
bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento da execução contra-
tual; certificar o recebimento dos objetos, mediante Atestado de Execução
e de Termo Circunstanciado, conforme o disposto no art. 73 da Lei Fede-
ral nº 8.666/1993; comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao
Procurador-Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido
sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Jorge Vagner Pereira
Soares, Analista de Procuradoria, matrícula nº 57188120/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 1069791

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato: Nº 25/2024-PGE/PA
Exercício: 2024
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 06/2023-SEPLAD/DGL, Ata de Registro
de Preços n° 04/2023.
Data da Assinatura: 03/05/2024.
Vigência: 06/05/2024 a 06/05/2025.

Valor Global: R$ 14.250,00 (Quatorze mil e duzentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: UG 250101
Funcional programática 25101.03.122.1297.8338
Elemento de Despesa 339030
Fonte de Recurso 01500000001
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de Ser-
viços de ÁGUA MINERAL NATURAL, para a Procuradoria-Geral do Estado do
Pará, com entregas no Prédio Sede em Belém, de acordo com as normas
e diretrizes.
Contratada: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 17.949.776/0001-55.
Endereço:Rua Quinta do Tapanã, nº 275 Letra: B, Bairro: Tapanã, CEP:
66825-360.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1069785

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 151/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 03 de maio de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ-SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO O MEMO Nº 235/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº
2024/2159009;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município
de CAMETÁ, no Estado do Pará, no período de 02/05/2024 à 04/05/2024.

SERVIDORES OBJETIVO
ARIELA NAOMI MOTIZUKI

CPF: 532.458.652-87
 Matrícula Funcional: 5969932-2

 Diretora - DEAP/SEAC

Dar apoio na ação do Governo do Estado, através
do Projeto POR TODAS ELAS e do TERPAZ AÇÕES

ITINERANTES no referido município.

DEVED BRUCE LAZARO CORPES PAIVA
CPF: 673.718.172-49

Matrícula Funcional: 55209241-1
Motorista - DAF/SEAC

Dar apoio na ação do Governo do Estado, através
do Projeto POR TODAS ELAS e do TERPAZ AÇÕES

ITINERANTES no referido município.

ERICK FONSECA PESSOA
CPF: 031.186.942-46

 Matrícula Funcional: 5974517-3
Gerente - DEAP/SEAC

Dar apoio na ação do Governo do Estado, através
do Projeto POR TODAS ELAS e do TERPAZ AÇÕES

ITINERANTES no referido município.

MARCELO AUGUSTO PARADELA HERMES
 CPF: 935.044.382-15

Matrícula Funcional: 59775470-1
Assessor Especial I - GABSEC/SEAC

Dar apoio na ação do Governo do Estado, através
do Projeto POR TODAS ELAS e do TERPAZ AÇÕES

ITINERANTES no referido município.

RICARDO RAIOL DA SILVA
CPF: 260.595.922-87

Matrícula Funcional: 55209194-1
Motorista - DAF/SEAC

Dar apoio na ação do Governo do Estado, através
do Projeto POR TODAS ELAS e do TERPAZ AÇÕES

ITINERANTES no referido município.

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 ½ (duas e meia)
diárias no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga
de R$ 772,10 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC
Portaria 152/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 03 de maio de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ-SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO O OFÍCIO Nº 03/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº
2024/2153743;
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos mu-
nicípios de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA no período de 13/05/2024 a
18/05/2024 e MARABÁ no período de 20/05/2024 a 25/05/2024, no Es-
tado do Pará.

SERVIDORES OBJETIVO

ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS MILHOMEN
 CPF: 410.679.672-49

Matrícula Funcional: 5289076
 Militar – DIPAZ/SEAC

Dar apoio na ação do Governo do Estado, através
do Projeto POR TODAS ELAS e do TERPAZ AÇÕES

ITINERANTES nos referidos municípios.